
Uwagi dotyczące rozporządzenia w sprawie wymagań, jakim 
powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora 
oraz inne stanowisko kierownicze w publicznych szkołach i 
rodzajach publicznych placówek

Zostało opublikowane: 
Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 październi-
ka 2009 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba 
zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze 
w poszczególnych typach publicznych szkół  i  rodzajach publicz-
nych placówek (Dz. U. Nr 184, poz. 1436)

Dzień publikacji – 3 listopada 2009 r. 

Data wejścia w życie – 11 listopada 2009 r. 

W porównaniu z dotychczasowymi przepisami określonymi w uchylo-
nym Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 6 maja 
2003 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca 
stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze w poszczególnych 
typach szkół i placówek (Dz. U. Nr 89 poz. 826 i Nr 189 poz. 1854) nowe 
rozporządzenie ograniczyło zakres obowiązywania przepisów dotyczących 
wymagań od osób zajmujących stanowisko dyrektora oraz inne stanowiska 
kierownicze do publicznych szkół i publicznych placówek.

Co do wymagań od osób zajmujących stanowisko dyrektora zmienio-
no wymagania w zakresie:

1) uzyskania przez nauczyciela co najmniej dobrej oceny pracy w okre-
sie ostatnich pięciu lat pracy przed przystąpieniem do konkursu 
na stanowisko dyrektora [poprzednio: na dzień powierzenia sta-
nowiska], 

przy czym w przypadku, gdy do konkursu nikt się nie zgłosi lub konkurs 
nie wyłoni kandydata albo nie przeprowadzano konkursu uzyskane oce-
ny (ocena nauczyciela, ocena dorobku zawodowego w okresie do roku 
przed przystąpieniem do konkursu, pozytywna ocena nauczyciela aka-
demickiego z ostatnich czterech lat) muszą być aktualne na dzień po-
wierzenia stanowiska dyrektora.
2) spełniania warunków zdrowotnych niezbędnych do wykony-

wania pracy na stanowisku kierowniczym [poprzednio: posiada 
zaświadczenie  lekarskie  o  braku  przeciwwskazań  zdrowotnych  do 
wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym], 

3) warunku niekaralności  prawomocnym wyrokiem skazującym za 
umyślne przestępstwo [poprzednio: niekaralność za przestępstwo po-
pełnione umyślnie]  oraz niekaralności  za umyślne przestępstwo 
skarbowe [poprzednio nie było],

4) nie toczenia się postępowania o ubezwłasnowolnienie [nie było],
5) niekaralności zakazem pełnienia funkcji związanej z dysponowaniem 

środkami  publicznymi  poprzez  dodanie w  podstawie  tej  decyzji 
ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za na-
ruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 



14 poz. 114, z późn. zm.) [poprzednio tylko ustawa o finansach pu-
blicznych].

Pozostałe warunki nie uległy zmianie. 

Poszerzono wykaz szkół i placówek, w których stanowisko dyrektora 
może pełnić także nauczyciel mianowany lub dyplomowany, który ukoń-
czył studia pierwszego stopnia lub studia wyższe zawodowe i posiada przy-
gotowanie zawodowe lub ukończył kolegium nauczycielskie albo nauczy-
cielskie kolegium języków obcych, posiada kwalifikacje do zajmowania sta-
nowiska  nauczyciela  w  danym przedszkolu,  szkole  i  placówce  i  spełnia 
wszystkie pozostałe wymagania określone w § 1 pkt 2-9.

Stanowisko wicedyrektora oraz inne stanowisko kierownicze pu-
blicznego przedszkola, publicznej szkoły i placówki oraz zespołu publicz-
nych szkół lub placówek może zajmować także nauczyciel kontrakto-
wy [dotychczas tylko mianowany lub dyplomowany], który spełnia także 
inne wymagania określone w rozporządzeniu.

Przepisy  rozporządzenia  odnoszą się  także do osób,  które  w dniu 
wejścia życie rozporządzenia [tj. 11 listopada 2009 r.] zajmują stanowiska 
kierownicze. I tak:
 osoby zajmujące stanowiska dyrektorów zajmują te stanowiska do koń-

ca okresu na jaki powierzono im te stanowiska lub powołano na te sta-
nowiska,

 osoby zajmujące inne stanowiska kierownicze niż dyrektor pełnią swoje 
funkcje do końca okresu na jaki im te stanowiska powierzono, jednak 
nie dłużej niż przez okres 5 lat od dnia wejścia w życie rozporządzenia 
[tj. do 10 listopada 2014 r.],

Ponadto w konkursach na stanowiska dyrektora ogłoszonych przed 
dniem wejścia w życie rozporządzenia stosuje się wymagania określone w 
dotychczasowych przepisach.
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